~ , SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
~ ESERVIÇOS

Ofício nº 099/2025/GAB/SMIS/BG

ADM. 2025/2028

Barra do Garças - MT, 14 de março de 2025.

À Exmo. Senhor:

Alessandro Matos do Nascimento (Professor Alex Matos)
Presidente da Câmara Municipal e Vereador por Barra do Garças

Assunto: Manutenção Asfáltica na Avenida Gabriel Ferreira.

Prezado Vereador,

L Cumprimentando-o cordialmente e em atenção à Indicação nº 079/2025, informamos que

L

a solicitação foi devidamente verificada no dia 07/03/2025, às 14h30. Após análise, a

demanda foi incluída em nosso cronograma e, consequentemente, a manutenção asfáltica

foi realizada, com a conclusão de todos os serviços no dia 13/03/2025. Em anexo, seguem

as fotos que registram as intervenções realizadas.

Agradecemos pela solicitação e permanecemos à disposição para quaisquer

esclarecimentos adicionais ou informações. Certos da sua compreensão, renovamos os

votos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

J · arq Ferr; ira
Secretário Municipal de lnfrae rutura e Serviços

Portaria nº 21.825, de 01/01/2025

-----•----------'-'0----------e-----
(66) 3401-2480 inf.serv

@barradogarcas.mt.gov.br
Av. Cel. Antônio Cristino Cortês, s/nº

Jd. Maria Lúcia - Barra do Carças/MT

PRE!=EITURA

BARRA DO CARÇAS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS ADM. 2025/2028

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS Nº: ___ _

D 01 Abertura de Rua/Patrolamento de rua sem pavimentação;

D 02 Encascalhamento de Rua sem pavimentação;

n 03 Fechamento de rua para eventos;

D 04 Galeria pluvial (escoamento de Água da Chuva);

D 05 Iluminação Pública (Barraluz) (troca de lâmpadas);

O 06 Limpeza de bueiro/boca de lobo;

__ J 07 Manutenção em estradas vicinais/rurais;

__ 08 Manutenção em Pontes;

D 09 Manutenção tampa de bueiros/boca de lobo;
--7

ü 1 O Quebra-molas (redutor de velocidade);

LJ 11 Sarjeta e Meio-fio (reparos);

D 12 Sinalização de trânsito (estacionamento, faixa de pedestres);

~ 13 Tapa-buracos;

Encaminhamento Responsável Data O ·t-- I O) de 202-_',
r, ;,",

,··,::·.
; o~~~-_,._,,,.~-+-~c+'-"-''---------------+~D~a-t-a-,-~7--/-(~~---~7-d~e-,,2~0-2 ,~ '

' Encaminhamento

, Ass.

í66) 3401-2480

Barra do Garças/MT, ___ de ___ 202

inf.serv
@barradoga rcas. mt .gov.br

Av. Cel. Antônio Cristíno Cortês, s/nº
Jd. Maria Lúcia - Barra do Carças/MT

•,,
:

:'-..

' '
~

'
-J

'
t' "

L ' l ..-.,
'

~ ~· , -~
~ . ' \Y

L

..,,

~':'-.
1$:''•'

'
-~
\l
' :.:,

'~

~
/\·t~:::r::; .. :~

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

INDICAÇÃO 079/2025

Autoria: Alessandro Matos do Nascimento - PODEMOS V/
À Exma.
Mesa Diretora

)(74
<77/o1 /2- ~

Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

é~ cC-' (> ;J Õ>7 {? l

//,4 r: /3/.: J. o ~- -
Indica à Secretaria de Infraestrutura e Serviços a necessidade de realtzaçao

de manutenção asfáltica na .Avenida Gabriel Ferreira, no trecho correspondente ao
cruzamé.tfto, .com .a .Rua I)omingos Mariano, em virtude da presença de duas rachaduras

... · • ,z'"'- f"1'\?,il!",.t-,..... . •
s1gqilicat1va'S-na vta.

Justifica-se esta indicação em razão das condições do referido trecho (foto
anexa), que sofreu um incidente que ocasionou rachaduras, representando risco à
segurança dos motoristas, especialmente dos motociclistas que transitam pela região. Essa
situação pode causar danos aos veículos, aumentar a probabilidade de acidentes e
comprometer a qualidade do tráfego local.

Dessa forma, a realização da manutenção asfáltica é imprescindível para
garantir a segurança, melhorar as condições de tráfego e proporcionar maior conforto à
população que utiliza essa via, contribuindo para a qualidade de vida e a mobilidade urbana
no município.

Pelo exposto, solicita-se aos Nobres Pares a aprovação desta matéria.

Câmara Municipal de Barra do Garças, 18 de fevereiro de 2025.

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO
Professor Alex Matos - Vereador Podemos

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas,mt.leg.br - fb,com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças -MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br / redacao@barradogarcas.mt.leg.br

.,.